令和７年２月７日

会員各位

沖縄県薬剤師会 会 長 前濱 朋子

保健福祉委員会 委員長 村田美智子

第 305 回全国禁煙アドバイザー育成講習会（沖縄開催）のご案内

 平素より、本会会務にご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて、本県にて「全国禁煙アドバイザー育成講習会」が開催されます。同講習会は、沖縄県

薬剤師会認定 禁煙支援薬剤師の認定講習と位置付け、新規・更新認定の他、禁煙支援薬剤師

の先生方へのフォローアップを目的としております。

 禁煙支援に役立つ最新の情報が得られる機会となっておりますので、ご参加を希望する会

員におかれましては、下記の要領にてお申込みいただきますようお願い申し上げます。

記

【開 催 日】 令和７年３月２日（日）9：00～12：30（受付 8：45～）

【会  場】 沖縄県薬剤師会館またはＺｏｏｍによるライブ配信

【参 加 費】 沖縄県薬剤師会会員２，０００円、非会員５，０００円

※主催者の事由により開催されなかった場合以外を除き返還されません。

【支払方法】 ペイパルでのカード決済・郵便（振替口座、ゆうちょ銀行振込）

※詳細は申込方法の同講習会のページよりご確認ください。

【申込方法】 県薬ＨＰ ＞ 研修会 ＞ 研修カレンダー ＞ ３月 ＞ 第 305 回全国

禁煙アドバイザー育成講習会 ＞参加申し込みフォーム

【申込期限】 令和７年２月 26 日(水)まで

【認定単位】

1. 日本薬剤師研修センター 研修認定薬剤師制度：２単位

2. 日本プライマリ・ケア連合学会 プライマリ・ケア薬剤師認定指定講座：２単位

※いずれかの 1 つのみの取得となります。

【プログラム】

・「禁煙に役立つリラクゼーション」
大阪商業大学 東山 明子氏

・「薬局薬剤師が関与した禁煙サポート事業の一考察」

沖縄県薬剤師会 盛本 直也氏

・タフスモーカー対策と新型タバコの最新知識

京都大学大学院 医学研究科 高橋裕子氏

【お問合せ先】 沖縄県薬剤師会事務局（098-963-8930）